
                         
                          Comune di NOCERA TERINESE 

(Provincia di Catanzaro)  
 Copia 

           Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
N.06 
 
 Del 20.07.2020 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente del 

01.06.2020   atti nn. 1- 2- 3 -4 e 5. 

 
 

 

L’anno Duemilaventi il giorno venti (20) del mese di Luglio dalle ore 18,30 a seguire, 
regolarmente convocato,  con avviso prot. n. 4395 del 14.07.2020, si è riunito il Consiglio 
Comunale in Seduta Pubblica ,Sessione Ordinaria di 1^ convocazione, nella Sala Consiliare, 
come da decreto sindacale n. 06/2020 e con le modalità in esso contenute. 
All’appello nominale risultano i Signori Consiglieri:  
N. Cognome e nome Pres. Ass.

. 
N. Cognome e nome Pres. Ass. 

1 ALBI ANTONIO Sindaco 
  

X  10 GIGLIOTTI FERNANDA  X 

2 GRANDINETTI WALTER X  11 MACCHIONE VITTORIO 
M. 

 X 

3 TRUNZO GIULIANO X  12 RUSSO SAVERIO X  
4 GRANDINETTI SALVATORE X  13 FILANDRO GIANLUCA X  
5 CRISTOFARO GIAMPAOLO X      
6 MANFREDI LIDIO X      
7 MOTTA ARMANDO - 

Presidente del Consiglio 
X      

8 CARDAMONE FRANCESCO 
Vice- Sindaco 

X      

9 VACCARO PATRIZIA X      
Consiglieri assegnati: n. 13                                                                               Consiglieri presenti: n.11 
 Consiglieri in carica:  n. 13                                                                    Consiglieri assenti : n. 02 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

Presiede il Presidente del Consiglio, Sig. Armando Motta,il quale , preliminarmente: 

constatato che tutti i presenti sono muniti dei dispositivi di protezione individuale e  disposti 

assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai  provvedimenti 

governativi in materia di emergenza sanitaria da COVID-19, e per ultimo dal D.L. 16.05.2020 n. 33, 

art. 1, comma 10;  

riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto posto all’ordine del giorno sopra indicato. 

 



 
 

                                              IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sig. Armando Motta,introduce il 1° punto all’o.d.g. invitando i consiglieri ad approvare i verbali 
dal n. 1 al n. 5 della seduta consiliare dell’ 01 /06/2020 . 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 Preso atto che i verbali della seduta consiliare del 01.06.2020, deliberazioni  nn.1- 2- 3- 4 e  5 sono 
stati regolarmente pubblicati All’albo Pretorio on line e depositati per la consultazione nella 
segreteria comunale, senza ricevere osservazioni in merito; 
Richiesto ai Consiglieri se essi corrispondono sia nelle premesse che nella parte dispositiva a 
quanto deliberato; 
Udito l’intervento dei Consiglieri Comunali Filandro Gianluca e Russo Saverio del Gruppo 
consiliare “ il Paese che vogliamo “, i quali dichiarano di astenersi dal voto in quanto assenti alla 
seduta del 1° giugno 2020;  
Constatato che non vi sono altri rilievi  da parte  dei Consiglieri Comunali; 
Visto lo Statuto  Comunale; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Preso atto che non necessita il parere di regolarità contabile, non comportando detto 
provvedimento oneri economici diretti o indiretti; 
 
Con voti favorevoli: n. 09 ; astenuti; n. 02 (Filandro Gianluca e Russo Saverio ) resi per alzata 
di mano da n.09 consiglieri votanti su n. 11 consiglieri presenti di  13 assegnati ed in carica, 

 
DELIBERA 

 
Prendere atto ed approvare in ogni loro parte i verbali della seduta precedente del 01.06.2020 
deliberazioni nn.1- 2- 3- 4 e  5. 
 
Successivamente,stante l’urgenza, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione , con  voti favorevoli:  n. 09 , astenuti:  n. 02 (Filandro Gianluca e Russo 
Saverio ) resi per alzata di mano da n.09 consiglieri votanti su n. 11 consiglieri presenti di  13 
assegnati ed in carica, 
 

DELIBERA 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del 
D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

 
 
Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 

 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente del 01.06.2020 atti nn. 1, 2, 3, 

4 e 5. 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 
così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 
Nocera Terinese  , lì 14/07/2020                                        
 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          f.to  Macchione Giovanni Eugenio 
      
                                                                                 

 

   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

NON DOVUTO 
 

 

 

 



 

Atteso che la presente deliberazione è divenuta esecutiva li 22.07.2020 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 


                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                         f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

Il Segretario Comunale, visti gli atti 
d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente liberazione 

  E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 22.07.2020 in ottemperanza all’art. 32 
della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. 
n. 267/2000); 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

: 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Armando Motta f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

Il Segretario Comunale, VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. ed, in particolare, il 
capo I “Controlli sugli atti” del Titolo VI; 

DISPONE 
        che la presente 
deliberazione VENGA PUBBLICATA all’Albo Pretorio on-line, in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi. (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 
267/2000); 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Dalla residenza municipale, lì                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          Dott.ssa Rosetta Cefalà                                                                                
                                                                                                         


